АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2021 г.                                           с. Лазо                                                       № 363

     Об  утверждении  форм  заявки  о  согласовании  создания  места  (площадки)
накопления твердых коммунальных отходов, заявки о включении сведений о месте
(площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов, решения о согласовании/ об отказе в
согласовании  создания  места  (площадки)  накопления  твердых  коммунальных
отходов, решения о включении/об отказе во включение сведений о месте (площадке)
накопления твердых коммунальных отходов в  реестр мест (площадок)накопления
твердых коммунальных отходов

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от

24.06.1998  г.  №  89-ФЗ  «Об  отходах  производства  и  потребления»,  Постановления

Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 г. № 1039 «Об утверждении Правил

обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их

реестра», Устава Лазовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1.  форму  заявки  о  согласовании  создания  места  (площадки)  накопления  твердых

коммунальных отходов на территории населенных пунктов Лазовского муниципального

округа;

1.2.  форму  заявки  о  включении  сведений  о  месте  (площадке)  накопления  твердых

коммунальных  отходов  в  реестр  мест  (площадок)  накопления  твердых коммунальных

отходов;

1.3. форму решения о согласовании/ об отказе в согласовании создания места (площадки)

накопления твердых коммунальных отходов;

1.4.  форму решения о включении/об отказе во включение сведений о месте (площадке)

накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок)накопления твердых

коммунальных отходов.

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации Лазовского муниципального

округа  в  соответствии  с  Правилами  обустройства  мест  площадок  накопления  твердых

коммунальных  отходов  и  ведения  их  реестра,  утвержденными  Постановлением

Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 г. № 1039, осуществлять прием

заявок  о  согласовании  создания  места  (площадки)  накопления  твердых  коммунальных

отходов,  заявок  о  включении  сведений  о  месте  (площадке)  накопления  твердых

коммунальных  отходов  в  реестр  мест  накопления  твердых  коммунальных  отходов  и

принятие решений по итогам рассмотрения заявок в пределах административных границ

населенных пунктов.

3.   Признать утратившим силу Постановление от 19.12.2019 г. № 564 «Об утверждении

форм  заявки  о  согласовании  создания  места  (площадки)  накопления  твердых

коммунальных  отходов,  заявки  о  включении  сведений  о  месте  (площадке)  накопления

твердых  коммунальных  отходов  в  реестр  мест  (площадок)  накопления  твердых

коммунальных отходов, решения о согласовании/ об отказе в согласовании создания места

(площадки) накопления твердых коммунальных отходов, решения о включении/об отказе

во включение сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в

реестр мест (площадок)  накопления твердых коммунальных отходов».

4.  Начальнику  управления  делами  администрации  Лазовского  муниципального  округа

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Лазовского

муниципального округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации, начальника управления по работе с территориями.

Глава Лазовского муниципального округа                                                       Ю.А.Мосальский

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ